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Wyniki badania ankietowego 

przeprowadzonego wśród mieszkańców 

GMINY KSIĄŻ WIELKI 
 

 

w ramach prac nad Strategią Rozwoju  

Miasta i Gminy Książ Wielki na lata 2025-2035 

 

 

 

Zespół strategiczny UMiG Książ Wielki 

serdecznie dziękuje wszystkim Mieszkańcom, 

którzy wzięli udział w badaniu ankietowym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Książ Wielki, marzec 2024  
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W badaniu wzięło udział 206 mieszkańców gminy 
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Ogólna ocena: 

Jak żyje Ci się na terenie naszej gminy? 

 

 

 
 

 

 

 
dobrze i bardzo dobrze 42,6% 

nie wiem 35,9% 

źle i bardzo źle 21,5% 
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1x. Jak oceniasz poziom wykorzystania
odnawialnych źródeł energii

1w. Jak oceniasz jakość komunikacji pomiędzy
gminą a mieszkańcami

1u. Jak oceniasz jakość obsługi mieszkańców przez
Urząd Miasta i Gminy i jego jednostki?

1t. Jak oceniasz dostęp do lokalnych usług

1s. Jak oceniasz możliwość znalezienia pracy na
terenie gminy?

1r. Jak oceniasz warunki funkcjonowania dla
przedsiębiorców

1p. Jak oceniasz możliwość bezpiecznego
poruszania się rowerem na terenie gminy?

1o. Jak oceniasz komunikację zbiorową na terenie
gminy?

1n. Jak oceniasz stan dróg i chodników na terenie
gminy?

1m. Jak oceniasz dostosowanie budynków
publicznych do potrzeb osób z…

1l. Jak oceniasz dostęp do wsparcia opiekuńczego
dla seniorów i osób z niepełnosprawnościami?

1k. Jak oceniasz dostęp do zajęć aktywizacyjnych dla
seniorów?

1.j Jak oceniasz dostęp do zajęć dodatkowych dla
dzieci i młodzieży?

1i. Jak oceniasz dostęp do oferty kulturalnej?

1h. Jak oceniasz dostęp do infrastruktury społecznej

1g. Jak oceniasz dostęp do infrastruktury sportu i
rekreacji

1f. Jak oceniasz dostęp do opieki medycznej na
terenie gminy?

1e. Jak oceniasz czystość i estetykę w gminie?

1d. Jak oceniasz stan środowiska naturalnego

1c. Jak oceniasz poziom bezpieczeństwa na terenie
gminy

1b. Jak oceniasz dostęp do szkół podstawowych
(sieć szkół,  standard budynków, wyposażenie,…

1a. Jak oceniasz dostęp do żłobków i przedszkoli
(miejsca w placówkach, jakość opieki)?

Jakość życia w gminie Książ Wielki pozytywnie nie wiem negatywnie
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Dane szczegółowe w zakresie oceny jakości życia w Gminie Książ Wielki: 
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Jakie kierunki rozwoju dla gmin uważasz za najważniejsze na najbliższe 10 lat? Wskaż 3 
obszary. 

Odsetek ankietowanych, który wskazał daną odpowiedź 
 
 
68%   Zapewnienie oferty edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej, aktywizacyjnej dla mieszkańców 

52%   Poprawa bezpieczeństwa - chodniki, ścieżki rowerowe, oświetlenie uliczne 

48%  Zapewnienie terenów i warunków do lokowania działalności gospodarczej 

40%   Zapewnienie terenów do osiedlania się nowych mieszkańców – zabudowa mieszkaniowa 

25%   Ochrona środowiska i dbanie o zrównoważony rozwój 

16%   Rozwój produkcji energii ze źródeł odnawialnych i energooszczędność 

15%   Produkcja żywności wysokiej jakości i żywności ekologicznej 

10%   Rozwój rolnictwa wysokotowarowego 
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Samorząd gminny realizuje wiele zadań publicznych, mając ograniczony budżet, które 
z zadań należy według Ciebie uznać za najważniejsze? Wskaż 3 obszary. 

Odsetek ankietowanych, który wskazał daną odpowiedź 
 
47%   edukacja - żłobki i przedszkola, szkoły podstawowe, zajęcia dodatkowe dla dzieci 

44%   infrastruktura drogowa i chodniki, transport publiczny 

38%   kultura, sport, rekreacja 

31%   udostępnianie terenów inwestycyjnych dla przedsiębiorców 

24%   infrastruktura wodno-kanalizacyjna 

20%   czystość na terenie gminy i jakość powietrza 

19%   ścieżki rowerowe 

18%   bezpieczeństwo 

14%   energia odnawialna, ograniczenie zużycia energii 

12%   aktywizacja i opieka nad seniorami 

10%   turystyka i ochrona zbytków 

9%   pomoc społeczna 

8%   wsparcie organizacji pozarządowych (KGW, OSP, stowarzyszenia) 
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Jaki sposób informowania mieszkańców o działaniach gminy uważasz za 
najlepszy?  

Odsetek ankietowanych, który wskazał daną odpowiedź 
 
74%   Strona internetowa urzędu gminy 

64%   Media społecznościowe 

35%   Spotkania z radnymi, wójtem, urzędnikami 

29%   Tablice ogłoszeń 

25%   Transmisje z posiedzeń Rady Gminy 

24%   Spotkania wiejskie organizowane przez sołtysów 

20%   Lokalna gazeta 

6%   Kanały nieformalne 
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Mocne strony gminy (potencjały, które można wykorzystać do dalszego rozwoju) 

Najczęściej pojawiające się odpowiedzi  
 

Przygotowywany Park Technologiczny – strefa przemysłowa 

Bliskość trasy S7 (Węzeł Krzyż) 

Bliskość Krakowa, Kielc oraz Śląska 

Dobre (cenne rolniczo) ziemie 

Produkcja dobrej żywności  

Czyste powietrze i ładna, spokojna okolica (pagórkowate tereny, niska gęstość zaludnienia) 

Zamek w Mirowie i stawy jako potencjał do turystyki weekendowej 

Zrewitalizowana część infrastruktury publicznej 

Część obiektów użyteczności publicznej po termomodernizacji wyposażona w OZE 

Środki pozyskane z programów pomocowych na inwestycje 

Bezpieczeństwo na terenie gminy 

Lokalny patriotyzm mieszkańców 

Kapitał społeczny – gospodarność i zaradność mieszkańców 
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Słabe strony gminy (problemy, które należy rozwiązać) 

Najczęściej pojawiające się odpowiedzi  
 

Nie uruchomiony jeszcze Park technologiczny – strefa aktywności gospodarczej 

Mało miejsc pracy na terenie gminy 

Niewystarczająca sieć kanalizacyjna i konieczność modernizacji oczyszczalni 

Brak domu kultury – miejsca spotkań dla mieszkańców, niewystarczająca oferta kulturalna 

Infrastruktura chodnikowa, ciągi pieszo-rowerowe, oświetlenie 

Poziom bezpieczeństwa w ruchu drogowym (piesi, rowerzyści) wymagający poprawy 

Brak transportu zbiorowego, zwłaszcza w weekendy i popołudniami 

Niewykorzystany potencjał turystyczny – zamek, stawy 

Wysoka klasa gleb hamująca rozwój brak terenów pod działalność gospodarczą i pod mieszkalnictwo 

Ucieczka młodych ludzi z terenu gminy 

Brak oferty zajęć pozalekcyjnych dla dzieci 

Brak żłobka 

Brak oferty zajęć aktywizacyjnych dla seniorów 

Opieka medyczna, trudny dostęp do specjalistów 

Brak Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla całej gminy 

Niewystarczająca komunikacja pomiędzy Urzędem Gminy a Mieszkańcami 

 


